
Contacto

Teléfono 951926051
Correo Electrónico serviciojuridicocultura@malaga.eu

Dirección Postal

Alameda Principal, 23
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NEG 24-01-1355 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Delegada del Área de Cultura y Patrimonio Histórico del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BSsG60pDzSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato consiste en el patrocinio privado del evento Pepe Romero
Guitar Festival Málaga 2024

Celebración continuada como una de los eventos de referencia de la guitarra en España, basadoDescripción 
fundamentalmente en la dedicatoria del mismo al concertista malagueño José Luis Romero Gallego (Pepe Romero)
Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
18 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

alameda principal 23
(29001) malaga España

Condiciones de Licitación

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BSsG60pDzSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.264,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.264,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación European Guitar Foundation
NIF G19591437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Sancho Panza 1
(18199) Cajar España

Contacto

Teléfono +34 677309538

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme a Resolucion
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 10/09/2024

Observaciones: En el plazo de 5 dias habiles contados desde el dia siguiente al de la notificacion de la adjudicacion al
licitador

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad articulo 168 LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=u/wxAB3S1ZKNE3ZofDU1tP2isiJyne43lBFlrlolewL4C1ob1bjrhCOWdidV3O4brfO0FAhZKYjbqKezC8/8%2BR0k2zKPzNpWGEh54eiSeZN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Area de cultura

Dirección Postal

Alameda Principal
(29001) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 09:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Area de cultura

Dirección Postal

Alameda Principal
(29001) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 09:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Conforme a informe de exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: CONFORME A PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9xamuZ9d9IpPpzd qOdhuWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9xamuZ9d9IpPpzdqOdhuWg%3D%3D


ID 0000014087767 |  2024-000934207 | Tue, 03 Sep 2024 11:24:24:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149656570834569864032240845181642577559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


